

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Remiss av SOU 2023:6
En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner
Diarienummer: Fi 2023/00559

Saco tackar för möjligheten att lämna synpunkter på rubricerat lagförslag.

Näringslivets globalisering med följande urholkning av skattebasen och möjligheter till aggressiv skatteplanering är en fråga som måste lösas för att säkra framtidens sociala välfärdssamhälle. Saco ser därför positivt på införandet av en harmoniserade bolagsskatt över hela EU.

Saco anser att det internationella samarbetet kring skattepolitik bör stärkas för att förhindra skatteundandragande, skattekonkurrens, aggressiv skatteplanering, samt för att den inre marknaden ska kunna fungera väl.

Vi delar utredarens bedömning av områdets komplexitet och utmaningarna med att införa Direktivet utan att ytterligare öka komplexiteten i lagstiftningen. Däremot ställer vi oss något frågande kring beräkningarna om de ökade administrativa kostnaderna för berörda bolag. Givet att syftet uppnås att minska lönsamheten för aggressiv skatteplanering kommer bli möjligt för företaget att lägga mindre resurser på detta område. Med det sagt anser Saco att tröskeln för vilka som omfattas av förslaget bör sänkas från nuvarande nivå på 750 miljoner Euro, i likhet med vad som gjorts i andra EU-länder. En tänkbar tröskel skulle kunna vara 40 miljoner Euro i omsättning vilket sammanfaller med tröskeln för mer stringenta bokföringskrav till följd av unionens kategorisering som stort företag (Dir. 2013/34/EU).

Slutligen anser Saco att det är ett stort problem att transparensen och insynen i dessa frågor är begränsad för både beslutsfattare och allmänhet, vilket federationen framhävt tidigare inte minst vad gäller behovet att göra land-för-land-rapporteringen offentlig. Vi ser exempelvis att detta leder till mycket konservativa beräkningar av direktivets intäkter för Sverige vilket gör det svårare att vinna stöd för förslaget. Därför är det centralt att en omfattande konsekvensanalys sker löpande och att införlivandet av direktivet tar höjd för en sådan utvärdering redan från början i att tillräcklig och högkvalitativ data

samlas in, samt att arbetstagarföreträdare involveras på ett meningsfullt sätt i denna utvärdering.

Med vänlig hälsning

Lena Granqvist
Samhällspolitisk chef

Jenny Grensman
Utredare med EU-inriktning